
第９３回 豊橋がん診療フォーラム開催のご案内 
 

 

 

地域がん診療連携拠点病院である当院は、院内及び地域医療機関のがん診療に携わる医師、その

他医療従事者の専門的な知識及び技能の向上及びがんに関する普及啓発を図るため、教育セミナー

として例年本講演会を実施しております。 

地域の医療従事者の皆さまにおかれましては、是非ご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

日 時 ： 令和 8年 1月 15日（木） 
午後 5時 30分～午後 6時 50分 

場 所 ： ・豊橋市民病院 3階 講堂 
・オンライン配信（Zoom） 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

【プログラム】 
■実践報告（午後 5時 30分～午後 5時 50分）  
「 乳房温存術後に対する通常照射と寡分割照射における 

急性期皮膚障害の実態と実践的な看護ケア 」 
  

豊橋市民病院 看護局 がん放射線療法看護認定看護師 

鈴木 恵里 先生 
   
■特別講演（午後 5時 50分～午後 6時 50分）  

      
座長 豊橋市民病院 放射線科 副部長 伊藤 淳二 先生 

 

『 肺癌治療の進歩と高精度放射線治療で広がる可能性 

～各診療科との連携を目指して～ 』  

 

演者 安城更生病院 放射線治療科 
放射線治療部長 竹内 亜里紗 先生 

 

※日本医師会生涯教育制度に申請しております。 CC 01.医師のプロフェッショナリズム（１単位） 

＊＊ご参加方法について＊＊ 

本講演会は当院講堂へ直接お越しいただく方法と WEB視聴によるオンライン形式での参加方法

がございます。新型コロナウイルス感染症等の対策により、講堂へお越しいただく方については

マスク着用、入口でのアルコール消毒などご協力をお願い申し上げます。 

開催にあたっては感染症対策を行い、皆さまに安心してご参加いただけるよう努めて参ります

のでご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

オンライン形式でのご参加を希望される場合については、事前にお申込みが必要となります。

申込み方法につきましては、1月 14日（水）23：59までに二次元バーコードからのご登録を 

お願いします。 

 

 

【問い合わせ先：jin.tsuchiya@astrazeneca.com 】 

【共  催】豊橋市医師会・豊橋市民病院・アストラゼネカ株式会社 

【事務局】がん診療委員会  教育部会（豊橋市民病院 患者総合支援センター） 

電話（0532）33-6111（内線：1491） 


